УТВЕРЖДЕНО

Председатель Экзаменационной комиссии по

проверке и оценке необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в Центральном

федеральном округе

________________ И.В. Суржик

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в Центральном федеральном округе.

город Москва 12 апреля 2013 г.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Суржик Игорь Викторович председатель Экзаменационной комиссии (начальник

Центрального управления Государственного автодорожного

надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта);

Титов Михаил Алексеевич заместитель председателя экзаменационной комиссии (директор

филиала Федерального бюджетного учреждения «Агентство

автомобильного транспорта» в Центральном федеральном

округе)

Баврина Анна Сергеевна секретарь экзаменационной комиссии (старший специалист 1

разряда организационно-аналитического отдела Центрального

управления государственного автодорожного надзора

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта)

Моисеев Игорь Витальевич ВрИО начальника организационно-аналитического отдела

Центрального управления государственного автодорожного

надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

Дробышев Сергей

Евгеньевич

главный специалист филиала Федерального бюджетного

учреждения «Агентство автомобильного транспорта» в

Центральном федеральном округе

Котов Иван Олегович ведущий специалист-эксперт ОК МАП Центрального

управления государственного автодорожного надзора

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

2

Приглашенные:

Соломатин Виктор

Александрович

Региональный Центр квалификационной подготовки кадров

«Транспортные технологии», негосударственное

образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов, директор

Фадеев Андрей Андреевич Учебно-курсовой комбинат «МОСДОР», негосударственное

образовательное учреждение, «Учебный центр повышения

квалификации и профессиональной подготовки «АВТОДОР»,

негосударственное образовательное учреждение, заместитель

директора

Святюк Ирина Викторовна Государственное образовательное учреждение города Москвы

«Учебный комбинат на Яблочкова», заместитель директора

Бестужева Надежда

Григорьевна

Центр дополнительного профессионального образования

Тушинский учебный комбинат, некоммерческая организация,

негосударственное образовательное учреждение, руководитель

отдела ДСМ, ГПМ и ДОПОГ БД

Кучеренко Алексей

Юрьевич

Центр дополнительного профессионального образования

Тушинский учебный комбинат, некоммерческая организация,

негосударственное образовательное учреждение, директор

Башмаков Михаил

Владимирович

«ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ТРАНСПОРТНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ», Автономная некоммерческая организация,

директор по учебной работе

Ильина Оксана Николаевна Учебный центр ИТЦ Эксперт, заместитель директора

I. Определение мест и графика работы экзаменационной комиссии в

Центральном федеральном округе с участием представителей учебных

заведений, получивших удостоверения об утверждении курсов

подготовки водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы.

Выслушали:

С предложениями об определении мест заседаний и графика работы

экзаменационной комиссии в Центральном федеральном округе выступил

начальник Центрального управления Государственного автодорожного надзора

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта И. В. Суржик.

Решили:

Определить места и сроки запланированных заседаний экзаменационной

комиссии на II-ой квартал 2013 года:

1) Государственное образовательное учреждение города Москвы «Учебный

комбинат на Яблочкова» - 26 апреля, 24 мая, 28 июня.

2) Учебно-курсовой комбинат «МОСДОР» - 14 мая, 14 июня.

Примечание: при сдачи экзаменов более 30-ти человек, может быть организованна

выездная комиссия на территорию учебного комбината.

3

II. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих

слушателей:

1. по «Базовому курсу»

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№ п/п ФИО
Результат экзамена

(сдал / не сдал)

НОУ УЦ «Автодор», обучение с 25.03.2013 по 10.04.2013 г.

1 Добренков Александр Александрович Не сдал

2 Кузькин Роман Сергеевич Не сдал

3 Куркин Сергей Иванович Сдал

4 Ничиков Юрий Владимирович Не сдал

5 Шемберев Сергей Александрович Сдал

6 Брюсов Максим Михайлович Сдал

НОУ «ЦДПО Тушинский учебный комбинат», обучение с 21.04.2013 по

09.04.2013 г.

1 Абызов Геннадий Александрович Сдал

2 Балыков Олег Юрьевич Сдал

3 Белодедов Николай Афанасьевич Не сдал

4 Иванов Сергей Григорьевич Не сдал

5 Немаляев Вячеслав Михайлович Не сдал

6 Потапов Владислав Олегович Сдал

7 Рамонов Сослан Хазбиевич Сдал

8 Чечелев Виктор Кириллович Не сдал

2. по «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»
 В случае прохождения обучения экзаменуемого в объеме меньшем, чем предусмотрено «Основном

курсом» и всеми «Дополнительными  курсами», в колонке № 4 указывается номер класса опасности опасных грузов,

соответствующих реальному объёму обучения и подтвержденному уровню знаний.

№

п/п
ФИО

Результат

экзамена

(сдал /не сдал)

Открываемые

классы ОГ

1 2 3 4

НОУ УЦ «Автодор», обучение с 25.03.2013 по 10.04.2013 г.

1 Куркин Сергей Иванович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3;

5.2; 6.2; 9

2 Шемберев Сергей Александрович Не сдал --

3 Брюсов Максим Михайлович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3;

5.2; 6.2; 9

АНО «ОМНЦ», обучение с 18.02.2013 по 27.02.2013 г. --

1 Казаков Андрей Евгеньевич Сдал 2; 3; 4.1; 4.2;

4.3; 5.1; 5.2;

6.1; 6.2; 8; 9

2 Кашкин Виктор Иванович Не сдал --

3 Сергеев Андрей Валентинович Не сдал --

4

4 Юдаев Дмитрий Александрович Не сдал --

Примечание: Казаков А.Е., Кашкин В.И., Сергеев А.В. и Юдаев Д.А. успешно

сдали базовый курс в Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в

Московской области (Протокол заседания ТЭК в МО № 2 от 25 марта 2013 г.).

НОУ «ЦДПО Тушинский учебный комбинат», обучение с 21.04.2013 по

09.04.2013 г.

1 Абызов Геннадий Александрович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3;

5.2; 6.2; 9

2 Балыков Олег Юрьевич Сдал 2; 3; 4.1; 4.2;

4.3; 5.2; 6.2; 9

3 Потапов Владислав Олегович Отказался --

4 Рамонов Сослан Хазбиевич Не сдал --
Примечание: Потапов В.О. прошел подготовку как специалист, а не как водитель.

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,

обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, необходимым для

безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

Заместитель  председателя  комиссии               ________________________________ Титов М. А.

Члены  комиссии                                                   _____________________________  Моисеев И. В.

                                                                                   ____________________________  Дробышев С. Е.

                                                                                   ________________________________   Котов И. О.

Секретарь                                                                ______________________________  Баврина А. С.

Баврина А. С.

Тел.: (495) 451-88-29